Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
9 января 2025г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма СКП"

ИНН 7709422245

Реестровый номер
1160

Плановая проверка
№ 4651
май 2024г.
	неустранение в течение длительного срока нарушений, выявленных при проведении плановой проверки
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Фирма СКП" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Фирма СКП" плановой проверки № 4651 и послужившие основанием для применения 30.09.2024 к ООО "Фирма СКП" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права ООО "Фирма СКП" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением в течение длительного срока выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Фирма СКП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Фирма СКП" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Фирма СКП" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВЕНСА"

ИНН 7723907033

Реестровый номер
1089

Плановая проверка
№ 4653
май 2024г.
	неустранение в течение длительного срока нарушений, выявленных при проведении плановой проверки
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "ВЕНСА" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "ВЕНСА" плановой проверки № 4653 и послужившие основанием для применения 30.09.2024 к ООО "ВЕНСА" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права ООО "ВЕНСА" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением в течение длительного срока выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ВЕНСА" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ВЕНСА" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "ВЕНСА" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083

Плановая проверка
№ 4658
май 2024г.
	неустранение в течение длительного срока нарушений, выявленных при проведении плановой проверки
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО ГК "РЕАЛ" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО ГК "РЕАЛ" плановой проверки № 4658 и послужившие основанием для применения 30.09.2024 к ООО ГК "РЕАЛ" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права ООО ГК "РЕАЛ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением в течение длительного срока выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО ГК "РЕАЛ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ГК "РЕАЛ" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО ГК "РЕАЛ" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
[bookmark: _GoBack]Решение принято единогласно.

Страница 1 из 1